
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25" Г.УЛАН-УДЭ 

(МАОУ «СОШ № 25» Г.УЛАН-УДЭ)

670031, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Цыбикова,2, Тел/факс (3012)233652, е- 
mail -  school 25@govrb.ru

П Р И К А З

от 18.12.2023 г.
г. Улан-Удэ

№520

2 .

3 .

В целях обеспечения единой среды коммуникации для всех участников 
образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 
31.07.2023 №04-423 «Об исполнении протокола»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Использовать в образовательной деятельности и организации 

взаимодействия с обучающимися и родителями (законными 
представителями) информационно-коммуникационную 
образовательную платформу «Сферум» (далее -  ИКОП Сферум). 
Назначить ответственным администратором от МАОУ 
СОШ№25г.Улан-Удэ в ИКОП Сферум -  учителя информатики 
Перевалову О.П.
Педагогическим работникам школы:

— пройти обучение, ознакомиться с материалами по 
использованию учебного профиля ИКОП Сферум на странице 
в сети интернет по адресу http://sferum.ru:

-  организовать классные часы с обучающимися и родительские 
собрания с их родителями (законными представителями) по 
вопросам взаимодействия через ИКОП Сферум.

Создать локальный акт об использовании информационно­
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» с 
использованием российского мессенджера -  VK Мессенджер», 
довести под подпись до сведения всех педагогических работников, 
разместить его на сайте и информационных стендах 
образовательной организации.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Бадмаеву Б.Д.

4.

5.

Ларченко Е.А.

и* 4 •
■>г7Г  V *° ' f r r v . » i 4 V V *

mailto:25@govrb.ru
http://sferum.ru

